Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад №38 «ТЕРЕМОК»

624021, Свердловская область, город Сысерть, ул. Красноармейская, 1

тел: 834374-7-47-38 e-mail: mkdoy38@mail.ru     сайт: sert66.pfdo.ru

ПРИКАЗ №    16  - ОД

от 11.01.2021 г.                                                                                                         г. Сысерть

О проведении внепланового инструктажа по охране труда –

профилактика коронавирусной инфекции (COVID-19)

В соответствии с пунктом 2.1.6 Порядка обучения по охране труда и проверки знаний

требований охраны труда работников организаций, утвержденного постановлением

Минтруда России, Минобразования России от 13.01.2003 № 1/29, в связи с

распространением COVID-19, введением в действие СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,

решением заведующего МАДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем работникам МАДОУ № 38 в период с 14.01.2021 по 22.01.2021 пройти внеплановый

инструктаж по охране труда, основание которого – профилактика COVID-19.

2. Ответственным за проведение внепланового инструктажа по охране труда Зиминой

Наталье Валентиновне:

• составить программу внепланового инструктажа «Коронавирусная инфекция, меры

профилактики и ответственность за распространение инфекции»;

• подготовить материалы для проверки знаний работников по итогам внепланового

инструктажа;

• провести инструктажи с подчиненными в сроки, указанные в настоящем приказе;

• проверить знания работников по итогам внепланового инструктажа;

• занести результаты инструктажа в журнал инструктажей на рабочем месте и в

личную карточку работника;

3. Утвердить программу внепланового инструктажа «Коронавирусная инфекция, меры

профилактики и ответственность за распространение инфекции».

4. Довести настоящий приказ до сведения всех работников МАДОУ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на уполномоченного по охране

труда Зимину Наталью Валентиновну.

5. Общий контроль оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ                                                                                        М.Ю.Чадова

mailto:mkdoy38@mail.ru
http://www.sysert.net/ds2/